
CreArt
EUROPEAN EXHIBITION 2015

Open air vernisáž
Pernštýnské náměstí 
30. 6. 2015 
v 18 hodin

C
IT

Y

 ANDME

015



Čtyřlístek pardubických galerií:

Východočeská galerie v Pardubicích / Pernštýnské nám. 50
otevřeno út – ne 10 – 18 hodin
vcg.cz / facebook.com/VychodoceskaGalerieVPardubicich

Galerie města Pardubic / Příhrádek 5 / otevřeno út – ne 10 – 18 hodin
gmpardubice.cz / facebook.com/GalerieMestaPardubic

Art Space NOV / Pernštýnské nám. 49
artspacenov.cz / facebook.com/artspacenov / výstava 1. 7. – 7. 8. 
/ otevřeno út – ne 10 – 18 hodin, jindy dle programu

fRESCH Gallery / Bratranců Veverkových 816
facebook.com/FREScHgallery / výstava 1. 7. – 31. 7. / po dobu výstavy 
otevřeno út – ne 10 – 18 hod., jindy po dohodě

21 umělců / 12 evropských měst 
videoart / instalace / intervence / foto / malba

ARAD (Rumunsko): Mihai Sălăjan a Sergiu Sas / AVEIRO 
(Portugalsko): Hermano  Noronha / GENOA (Itálie): Leonard 
Sherifi  a Luca Staccioli / HARGHITA (Rumunsko): Iochom Zsolt / 
KAUNAS (Litva): Simona Zemaityte/ KRISTIANSAND (Norsko): 
Pett er Solberg / LECCE (Itálie): Rossella Piccinno / LINZ (Rakousko): 
Evalie Wagner, Teresa Fellinger, Martin Sturm a Markus Hofer / 
PARDUBICE: Jan Zdvořák, Lukáš Hájek a Off city / VALLADOLID 
(Španělsko): Belén Rodríguez a Patricia Sandonis / VILNIUS (Litva): 
Jonas Aničas / ZAGREB (Chorvatsko): Luiza Margan a Maja Rožman

3. ročník mezinárodní výstavy projektu CreArt

PARDUBICE  
1. 7. – 30. 8. 2015
LINZ (AT) 16. 9. – 30. 10. 2015
GENOA (IT) 20. 11. 2015 – 10. 1. 2016

Statutární město ve spolupráci 

se čtyřlístkem pardubických galerií 

Vás zve na venkovní otevřenou 

vernisáž mezinárodní výstavy 

současných mladých umělců z dvanácti 

evropských měst, která se bude konat 

na Pernštýnském náměstí 
v úterý 30. června v 18 hodin.



PROGRAM VERNISÁŽE

Výstavu zahájí 
Ing. Martin Charvát
primátor Statutárního města Pardubice 

a Juan González-Posada M.
hlavní koordinátor projektu CreArt, Valladolid, Španělsko

Výstavu uvedou

Mgr. Jakub Rychtecký
náměstek primátora

PhDr. Hana Řeháková
ředitelka Východočeské galerie v Pardubicích

Mgr. Jarmila Kudláčková
majitelka fRESCH Gallery

Mgr. Jana Orlová
kurátorka Art Space NOV

Mgr. Ivana Panochová Ph.D.
manažerka Galerie města Pardubic

O výstavě promluví

Mag.phil. Lucas Cuturi
historik umění, Vídeň, Rakousko

O projektu CreArt promluví

Mgr. Lucie Břízová, 
vedoucí oddělení kultury Magistrátu města Pardubic

Hudební doprovod

OTTO´S JAZZ TRIO 
zahraje barokní hudbu českých, rakouských a italských mistrů 
v jazzovém hávu

Výstavu každoročně připravuje tým mezinárodního projektu CreArt, 
který letos zvolil za téma vztah umělce a města. Výstava je putovní 
a Pardubice mají tu čest její třetí ročník zahájit. Díla jednadvaceti 
mladých tvůrců Vám představíme v Domě U Jonáše (Východočeská 
galerie v Pardubicích), na Příhrádku (GAMPA), ve sklepním prostoru 
Art Space NOV i ve fRESCH Gallery.

Co je CreArt
Smyslem projektu CreArt je podporovat kreativitu mladých talentů 
především v oblasti vizuálního umění. Partnerská města, mezi která 
patří i Pardubice, se snaží prostřednictvím výměny zkušeností 
a spolupráce mezi umělci a kulturně-vzdělávacími subjekty 
z různých zemí a odlišných kulturních tradic zajistit přímou podporu 
regionálních tvůrčích odvětví.




